Ime a Lajos kiraly altal oly gyakran magasztalt, tevékeny
f6ispan félajanlja jelentds szolgalatait; Ferdinand tabordba kiildi
vitéz testvéreit s 6 maga azzal kedveskedik a leendd kiralynak,
a mire akkor legnagyobb sziiksége volt: hadi naszadokkal!

Ismerjiilk ama kor Ferdinand-parti féurait s tudjuk, hogy
ingyen egyikiik se ajanlotta f6] szolgalatait. A mit félajanlottak,
annak mindjart béséges jutalmat is kérték; s mondhatjuk bésé-
gesen meg is kaptak.

Dessewffy Janos, a ki azon veszedelem elétt allott, hogy
varmegyéjével egyiitt mindenét elragadja a torok, régi jogainak
megerdsitésén kivil nem kért Ferdinandtol semmit. Pedig ha
veszenddbe mend joszagai helyett misokat, s biztosabb helyen
fekvoket kér, bizton kapott volna. Szerény kérése abbol illott,
hogy a Hédervaryval kotott egvessége megerdsitéseért esede-
zett. Ez egyesség értelmében ot illeti meg Podversia vara, tehat
kéri Ferdinandot, engedje meg neki a var elfoglalasat. Ugyan-
csak kéri, hogy erésitse meg 6t és csaladjat a pozsegar Grikis

meos uterinos beneficentia sua regia amplecti, servitiaque nostra fidelia
benigne acceptare ac sub amplissimis suis alis et tutela singulari Sfavorabiliter
assummere, et cum hoc germanum meum ulerinum Stephanum Desewffy
aliter aulicum servum principis quondam Domini Ludovici regis fratris
ejusdem Matt. Vrae. piae recordationis centum equis ad sua servitia recepere

et inscribi facere» efc.

Eble G.: Dessewffy csaldd tort 7
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Soispdnyr méltésdgban, tovabba az Ugod varahoz tartozo, s
atyja altal szerzett részjoszagokban, melyek Sdrkdny, Némethi,
Farmad, Sdrod, Széplak, Mindszent és Csehi kozségekben fek-
szenek, s melyeket Szapolyai Janos az imént minden jog és
igazsag ellen erével elfoglalt.(d

Miel6tt Dessewfy Janos benyujtotta volna ajanlatat és kérel-
mét Ferdinindnak, el6bb Maria kirdlyné partfogasat kérte kiil-
dottje altal. A kirdlyné 1527 aprilis 24-én Pozsonyban kelt leve-
lében® a kovetkezd szavakkal ajanla 6t Ferdinandnak: «Osszes
ugyeivel egyiitt ajanljuk Desewffy Janos pozsegamegyei féispant

(1) A csasz. és kir. udvari, hdzi és dllami levéltirban. Ime a levél szvege egész ter-
jedelmében :

«Servenissimo principi domino Ferdinando dei gratia rvegi Hungariae
et Bohemiae etc. domino fratri maiori observandissimo, Maria eadem gratia
Hungariae et Bokemiae efc. regina, salutem foelicitatem et mutuae nostrae
[fraternitatis continuum incrementum. Serenissime Rex, misit ad nos egregius
Fohannes Desewffy comes comitatus de Posega hunc hominem suum cum
literss, quibus patefecit: quam esset a maiestate vestra conditionem petiturus,
quae et si non wvidentur adeo esse difficiles ut hec per nos et consiliarios
matestatis perfict non possent, vadit tamen idem servitor suus ad maiestatem
vestram tuxta ipsius commissionem. Quem una cum negotits suis omnibus
maiestati vestrae commendamus, rogamusque eandem, velit ipsum benigne
intueri, et considerata ea quogue ve, quod inter alios regni huius nobiles
post electionem maiestatis vestrae 1s fuit primus qui partes maiestatis vestrae
sit secutus : quique etiam nonnullos alios nobiles maiestati vestrae concilia-
verit et ad servicia eius propensos reddiderit, eundem Fohannem Desewffy
omni Sua prosequi gratia et clementia, servitoremque ipsius bono responso
ad eum rvemiltere, ut maiestati vesirae in posterum quoque servire commode
possit. Quod religuum est maiestatem vestram feliciier valere optamus. Datum
FPosony, vigesima gquarta Aprilis, Anno Domini Millesimo quingentesimo
vigesimo septimo.